CAMARA MUNICIPAL

OIAPOQUE
pODER LEGISLATIVO

PORTARIA DE VIAGEM E CONCESSÃO DE DIÁRIA N°. 028/2026
GAB/PRES/CVMO

RESOLVE:

"Dispõe sobre autorização de viagem e concessão de diárias para
o Senhor Vereador LUIZ FERNANDO ANIKÁ DOS SANTOS –
PL

o PRESIDENTE INTERINO DA CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE, ESTADO
DO AMAPÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei.

Considerando o requerimento n° 002/2026, subserito pelo Vereador LUIZ FERNANDO
ANIKÁ DOS SANTOS – PL, requerendo autorização de viagem e concessão diárias no
período de 05 a 07/03/2026. (doc. anexo).

Art. 1° - Autorizar a viagem do Vereador LUIZ FERNANDO ANIKÁ DOS SANTOS
PL, a serviço desta Casa Legislativa, para a cidade de MACAPÁ/AP, no periíodo de 05 à
07 de março de 2026, para participar de agenda parlamentar para tratativa da
comunidade.
Art. 2°- Determinar a Secretaria de finanças que efetue o pagamento de 03 (TRES) diárias
ao Vereador para custear as despesas de locomoção urbana, alimentação e hospedagem.

Parágrafo único: A secretaria de finanças desta Casa Legislativa, será responsável pelo
cumprimento do inteiro teor da ORDEM DE SERVIÇO N° 001/2026, junto ao vereador.
Árt. 3º - As despesas decorrentes desta portaria ocorrerão por conta da dotação
orçamentaria própria.

Art. 4° - Publique-se, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE/AP, aos
05 dias do mês de março do ano de 2026.

Reglnaldo Silva Marques

Vereador Presidentg Interino /cvMO

Vereador MSROUES MOTOTAXI – SD
Presidente Interino-CVM0

Biênio 2025/2026

Av. Veiga Cabral N, 390; bairO: Centro, Oiapoque/AP - CEP: 68.980-000
WWW.0apoque ap leg br

E-mail: cvmoiapoque@outlook.com

{ "type": "Document", "isBackSide": false }